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3 września na przejeździe pod NCK nastąpiło odsłonięcie kolejnego muralu – tym razem był to obraz
upamiętniający lidera zespołu Chłopcy z Placu Broni, Bogdana Łyszkiewicza, w 25. rocznicę śmierci artysty.
Autorem muralu był streetartowy artysta Pieksa. Wydarzenie połączone było z koncertem zespołu, który
zaczął się o godz. 19.00 na scenie NCK.

Nowohuckie Centrum Kultury jest jednym z bardziej charakterystycznych miejsc na szlaku
nowohuckich murali. Najbardziej znanym miejscem, w którym nieustannie powstają nowe dzieła
street artu, jest przejazd pod NCK.

Oprócz graffiti tworzonych spontanicznie, w tunelu, na terenie NCK znajdują się również dwa murale,
które powstały podczas dwóch edycji Nowohuckiego Festiwalu Sztuki.

Audiomural na południowej ścianie Nowohuckiego Centrum Kultury (budynek B) powstał w ramach 1.
Nowohuckiego Festiwalu Sztuki w 2013 r. Zajmuje powierzchnię blisko 700 mkw., jego wykonanie
trwało 12 dni, a w realizację projektu zaangażowanych było 20 osób – głównie studentów i
absolwentów Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Po ośmiu latach od stworzenia muralu, w 2021 r.,
został on zrekonstruowany i stał się wyjątkowym elementem zrewitalizowanego zaplecza budynku.

Podczas drugiej edycji Nowohuckiego Festiwalu Sztuki na frontowej elewacji NCK powstał z kolei mural
„Nakręcamy kulturę”. Nikt już chyba nie powinien mieć wątpliwości, w jaki sposób NCK na co dzień
„nakręca kulturę”: oto klawisze ogromnego instrumentu żywo podskakują dzięki kluczykowi
uruchamiającemu tajemniczy mechanizm.

Ponieważ wymalowany został na wysokości dziewięciu metrów od podłoża i zajmuje powierzchnię
około 400 mkw. jest widoczny z bardzo daleka. Nikt, kto znajdzie się w okolicach al. Jana Pawła II i
placu Centralnego, nie powinien go przeoczyć. I o to właśnie chodzi. Mural ma intrygować i zarazem
zachęcać do wejścia do środka, by samemu dać się „nakręcić kulturą”. Wykonany wg projektu
Łukasza Lendy zwyciężył w konkursie, w którym swoje malarskie wizje przedstawiło przeszło
trzydziestu artystów.


